
คำสั่งสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (องค์การมหาชน)

ที่   ๑๓/๒๕๖๘

เรื่อง  แต่งตั้งผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง  (Department Chief Information Officer: DCIO) 
__________________________________________________________

เพื่อให้การขับเคลื่อนเกี่ยวกับการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลและสนับสนุนให้การพัฒนาเทคโนโลยี

สารสนเทศของสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (องค์การมหาชน) หรือ สศส. เป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ (๒) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานส่งเสริม

เศรษฐกิจสร้างสรรค์ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์ จึง

แต่งตั้งให้ นายอภิรัตน์ สุทันฐรัตน์ ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นผู้บริหารเทคโนโลยี

สารสนเทศระดับสูง (Department Chief Information Officer: DCIO) โดยมีหน้าที่และความรับผิดชอบ

ดังต่อไปนี้

๑. เสนอแนะเป้าหมายและแนวทางการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลระดับหน่วยงาน กำกับการจัด

ทำสถาปัตยกรรมองค์กร (Department Enterprise Architecture) แผนงาน โครงการ และ งบประมาณ

เพื่อการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลของ สศส.

๒. ส่งเสริม ผลักดัน และดำเนินการให้มีการปรับเปลี่ยนรูปแบบการให้บริการและการทำงาน

ภาครัฐให้มีความทันสมัย โดยการนำเทคโนโลยีและข้อมูลมาใช้ในการสรรสร้างนวัตกรรมการบริการ และการ

ปรับปรุงรูปแบบ วิธีการ และกระบวนการทำงานให้มีประสิทธิภาพ โปร่งใส เชื่อมโยงกันระหว่างหน่วยงานทั้ง

ภายในและภายนอกแบบอัตโนมัติ

๓. ส่งเสริมและกำกับดูแลการพัฒนาและบริหารจัดการข้อมูลที่อยู่ในความดูแลของ สศส.

ให้มีคุณภาพ มีความมั่นคงปลอดภัย และเปิดให้ทุกภาคส่วนสามารถเข้าถึง แบ่งปัน และใช้ประโยชน์อย่าง

สร้างสรรค์ โดยคำนึงถึงความเป็นส่วนบุคคล รวมทั้งเชื่อมโยงและนำข้อมูลรวม ทั้งข้อมูลขนาดใหญ่มาใช้ให้

เกิดประโยชน์สูงสุดในการตัดสินใจ การพัฒนานวัตกรรมการบริการ และการทำงาน ทั้งนี้ เพื่อการสร้างคุณค่า

ร่วมกันกับทุกภาคส่วน (Open, Connected, and Data-Driven) 

๔. กำกับดูแลการพัฒนาระบบงาน ข้อมูล และโครงสร้างพื้นฐานด้านดิจิทัลของ สศส. ให้

เป็นไปในแนวทางเดียวกัน มีประสิทธิภาพ เชื่อมโยง ไม่ซ้ำซ้อน สามารถนำมาต่อยอด และใช้ประโยชน์ร่วม

กันได้ 

๕. กำกับดูแลการพัฒนาดิจิทัลของ สศส. ให้เป็นตามหลักธรรมาภิบาล กำกับดูแลความ

มั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ (Cyber Security) และการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Data Privacy) รวมทั้งแก้ไข

เพิ่มเติมกฎหมาย และกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องเพื่อการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลที่ต่อเนื่องและยั่งยืน  

   /๖. ติดตาม…



-  ๒  -

๖. ติดตาม สำรวจ และรายงานสถานการณ์การพัฒนารัฐบาลดิจิทัลของ สศส. ให้คณะ

กรรมการหรือผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบ รวมทั้งจัดให้มีการบริหารจัดการความเสี่ยงและการเปลี่ยนแปลง เพื่อการ

ป้องกันและการแก้ไขปัญหาอย่างทันท่วงที และเพื่อให้เกิดความพัฒนาต่อยอดที่ยั่งยืน 

๗. กำกับ ให้คำปรึกษา แนะนำ และส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรให้มีทักษะด้าน

ดิจิทัลในการปฏิบัติงาน การพัฒนานวัตกรรม และการทำงานร่วมกัน รวมทั้งพัฒนาระบบนิเวศและวัฒนธรรม

องค์กรเพื่อสนับสนุนการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลที่ต่อเนื่องและยั่งยืน 

๘. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจ

สร้างสรรค์ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(นายชาคริต พิชญางกูร)

ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์
๑๐ เม.ย. ๖๘ เวลา  ๑๒:๓๖:๕๔  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MwBGA-DgARQ-AwADY-AQgA0


